
Brīvprātīga atskaite par periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam  

 

MOGO FINANCE TURPINA STRAUJU IZAUGSMI 2018. GADA PIRMAJĀ PUSĒ – 
JAUNI DARBĪBAS VIRZIENI UN APSTIPRINĀTI NĀKOTNES PLĀNI 

Rīga, Latvija, 2018. gada 17. augusts. Mogo Finance un grupas uzņēmumi (“Grupa”), kuri 
specializējas lietotu automašīnu finansēšanā, brīvprātīgi iesniedz atskaiti par 2018. gada 
pirmajiem 6 mēnešiem. Atskaite ir balstīta uz sākotnējiem SFPS rezultātiem un atspoguļo 
pāreju uz turpmāku finanšu atskaišu iesniegšanu reizi ceturksnī, kas sāksies pēc 2018. gada 
pirmo 9 mēnešu rezultātu apkopošanas. 

 

GALVENIE DARBĪBAS RĀDĪTĀJI UN ATTĪSTĪBA 

• Grupa nodrošināja ievērojamu pamatdarbības izaugsmi, izsniedzot aizdevumus 59 
miljonu eiro apmērā, kas bija aptuveni 73% pieaugums 

• Kopējais klientu skaits palielinājies par aptuveni 10%, sasniedzot 104 tūkstošus, 
salīdzinot ar 95 tūkstošiem 2017. gada beigās 

• Veiksmīgi uzsākta darbība Baltkrievijā un vienmērīga izaugsme valstīs, kurās darbība 
tika uzsākta 2017. gada laikā (Bulgārija, Rumānija, Moldova), aizdevumu 
pieprasījumam lielākoties pārsniedzot paredzētos apjomus 

 
GALVENIE FINANŠU RĀDĪTĀJI UN ATTĪSTĪBA  

• Procentu un tamlīdzīgi ienākumi pieauga par 52,6%, sasniedzot 26,4 miljonus EUR 
(2017. gada pirmajā pusgadā – 17,3 miljoni eiro) 

• Kapitāla piesaistes izmaksu optimizācija par 0,5 miljoniem eiro 2018. gada otrajā 
pusgadā, izmantojot ieņēmumus no obligāciju emisijas  

 
2018. gada pirmajos 6 mēnešos, pārsniedzot vadības sagaidītos rezultātus, Mogo Finance 
palielināja kopējos procentu un tamlīdzīgus ienākumus līdz 26,4 miljoniem eiro, kas bija 
aptuveni 53% pieaugums salīdzinot ar tādu pašu periodu 2017. gadā (17,3 miljoni eiro). 
Straujo portfeļa izaugsmi galvenokārt veicināja aizdevumu pieaugums Bulgārijā, vietējā 
tirgū Latvijā, kā arī strauji augošajās valstīs kā Gruzija. Lai veicinātu kopējo portfeļa kvalitāti, 
Polijā un citos Grupas galvenajos tirgos, salīdzinot ar 2017. gadu, tika ieviesta stingrāka 
riska izvērtēšanas politika. 

 

Arī kopējais klientu skaits turpināja pieaugt, sasniedzot aptuveni 10% izaugsmi, salīdzinot 
ar 2017. gada pirmo pusgadu. Līdz ar 2018. gada jūnija beigām aptuveni 42 tūkstoši no 
kopējiem 104 tūkstošiem klientu bija atmaksājuši savus kredītus. Mogo Finance izsniedza 
jaunus aizdevumus aptuveni 9,4 tūkstošiem klientu no minētajiem 42 tūkstošiem, 
nodrošinot iespaidīgu atkārtoto klientu rādītāju 22,4% apmērā, kas ir teicams rādītājs 
kompānijai ar augošu ilgtermiņa portfeli. 

Darbības peļņa pirms procentiem, nodokļiem, nolietojuma un amortizācijas (EBITDA) 
sasniedza 9 miljonus eiro, kas bija tuvu 2017. gada pirmās puses rezultātiem (10,1 miljons 
eiro). Izdevumu pieaugums ir saistīts ar investīcijām izaugsmē gan esošajos tirgos, gan 
darbības sākšanai jaunajās valstīs, kā arī pakāpenisku darbinieku skaita palielināšanu, lai 



Brīvprātīga atskaite par periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam  

 

nodrošinātu pilnvērtīgu Mogo Finance nākamo attīstības fāzi. Grupas finanšu stabilitāte 
saglabājas augstā līmenī un ir sagaidāmi arī tālāki uzlabojumi. 

 

Grupas izsniegtie aizdevumi un neto portfelis pēc ģeogrāfiskā sadalījuma 

(miljonos EUR)   

  Izsniegtie aizdevumi  Neto portfelis 

  6m 
2017 

 6m 
2018 

 Izmaiņa 

(%) 

 31.12. 

2017 

 Kopējā 
daļa 
(%) 

 30.06. 

2018 

 Kopējā 
daļa 
(%) 

Albānija  0.0   0.4   n/a  0.0  n/a  0.3  0.2 

Bulgārija  0.5   5.2   +917.9  2.6  2.7  6.6  5.4 

Baltkrievija  0.0   0.3   n/a  0.0  n/a  0.2  0.2 

Igaunija  5.4   6.3   +17.0  16.8  17.3  19.1  15.7 

Gruzija  7.3   15.6   +112.0  15.6  16.0  22.6  18.6 

Lietuva  6.2   8.1   +30.9  19.0  19.5  21.1  17.4 

Latvija  9.7   13.6   +40.4  31.8  32.7  36.3  30.0 

Moldova  0.0   3.2   n/a  1.5  1.5  3.9  3.2 

Polija  4.1   2.6   (37.1)  6.4  6.6  5.3  4.3 

Rumānija  1.1   4.1   +273.7  3.5  3.6  5.9  4.9 

Kopā  34.3   59.3   72.7  97.2    121.3   

 

NĀKOTNES PLĀNI 

Mogo Finance vadība plāno paplašināt savu darbību saskaņā ar Grupas izaugsmes 
stratēģiju Eiropā, sasniegt vadošo pozīciju lietotu automašīnu finansēšanas nozarē, ieejot 
daudzsološos tirgos. Operāciju uzsākšana Ukrainā ir paredzēta 2018. gada otrajā pusē. 
Vidējā termiņā, Mogo Finance izvērtē iespējas Vidusāzijas reģiona tirgos, veidojot vietējās 
struktūras. 2018. finanšu gada otrajā pusē, aizņemšanās avoti būtiski iegūs no 4 gadu 
korporatīvo obligāciju (XS1831877755) veiksmīgās emisijas Frankfurtes Fondu biržas 
atvērtajā tirgū, parakstot 50 miljonu eiro obligācijas nomināla vērtībā ar 9,50% gada 
procentu likmi. Ieņēmumi no obligāciju emisijas tiks izmantoti, lai optimizētu kapitāla 
piesaistes izmaksas 2018. gada otrajā pusgadā par 0,5 miljoniem eiro, paredzot arī 
turpmākus uzlabojumus 2019. gada laikā. 

Līdz ar 2018. gada 9 mēnešu perioda beigām, Mogo Finance pāries uz finanšu atskaišu 
publicēšanu reizi ceturksnī. Ar šī brīvprātīgā paziņojuma publicēšanu, pamatojoties uz 
sākotnējiem SFPS datiem, kas atspoguļo darbības rādītājus 2018. gada pirmajā pusē, Mogo 
Finance sper pirmo soli regulāru ceturkšņa ziņojumu publicēšanas virzienā. Ceturkšņa 
pārskatu par periodu no 1. jūlija līdz 30. septembrim plānots publicēt 43 kalendārajā 
nedēļā, sākot ar 2018. gada 22. oktobri. 



Brīvprātīga atskaite par periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam  

 

NOTIKUMI PĒC BILANCES DATUMA  

Pēc pārskata perioda beigām, 2018. gada 11. jūlijā, Frankfurtes Fondu biržas atvērtajā tirgū 
Mogo Finance veiksmīgi izvietoja četru gadu korporatīvās obligācijas (XS1831877755) 50 
miljonu eiro nominālvērtībā ar 9,50% gada procentu likmi. Obligāciju izvietošana 
Frankfurtes fondu biržā iezīmē nākamo soli Mogo Finance izaugsmes stratēģijā Eiropā – 
sasniegt vadošo pozīciju lietotu automašīnu finansēšanas nozarē. Eiropas investoru 
interese apliecina izvēlētā biznesa modeļa perspektīvas. Ar sekojošo obligāciju iekļaušanu 
Deutsche Börse Regulētajā tirgū, Mogo Finance turpinās pastiprināt komunikāciju ar 
kapitāla tirgiem, tādējādi veicinot tirgus izpratni par lietotu automašīnu finansēšanas 
iespējām. Ieņēmumi no obligāciju emisijas tika daļēji izmantoti esošo aizņēmumu 
pārfinansēšanai jūlija mēnesī, izmaksu ziņā lielāko aizņēmumu tūlītējai atmaksai - 
Mezzanine Management aizdevums pilnā apmērā, kā arī vienu trešo daļu no Mintos 
aizņēmumiem ar vidējo svērto procentu likmi 13,2%. 

 

2018. gada 25. jūlijā Caroline Goergen, lnna Horner un Liviu Rusu atkāpās no direktoru 
amatiem, lai pievērstos citiem projektiem ārpus Mogo Grupas. Māris Kreics, Sebastian 
Koller un Daniela Roca pievienojās Direktoru padomei no 2018. gada 25. jūlija. 

  



Brīvprātīga atskaite par periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam  

 

LATVIJAS ATSEVIŠĶĀ UZŅĒMUMA DARBĪBAS RĀDĪTĀJI - AS “MOGO” STARPPOSMA 
SAĪSINĀTĀ FINANŠU INFORMĀCIJA 
Sekojošā starpposma saīsinātā finanšu informācija neattiecas uz Mogo Finanšu grupu, bet 
gan uz atsevišķu uzņēmumu AS Mogo, kura galvenā mītne atrodas Rīgā, Latvijā, un kura 
pati ir emitējusi korporatīvo obligāciju NASDAQ Riga pārvaldītajā regulētajā tirgū. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins un apvienotais ienākumu pārskats  

(miljonos EUR)  6m 2017  6m 2018 

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi  6.2  9.9 

Procentu izmaksas un tamlīdzīgas izmaksas  (1.2)  (3.3) 

Bruto peļņa  5.0  6.6 

Vērtības samazinājums  (0.3)  (2.1) 

Zaudējumi no debitoru prasību cedēšanas  (0.6)  (0.4) 

Pārdošanas izmaksas  (0.2)  (0.5) 

Administrācijas izmaksas  (1.7)  (3.1) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  0.0  0.1 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas  (0.0)  (0.1) 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi  0.0  0.0 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas  (0.0)  (0.0)  

Peļņa pirms nodokļiem  2.4  0.4 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis  (0.3)  (0.0) 

Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis  0.1  - 

Pārskata perioda peļņa un apvienotie ienākumi  2.1   0.4 

 

  



Brīvprātīga atskaite par periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam  

 

Finanšu stāvokļa pārskats – Aktīvs  
(miljonos EUR)  31. Dec. 2017  30. Jūn. 2018 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI     

Nemateriālie ieguldījumi     

Citi nemateriālie ieguldījumi  1.2  1.3 

Kopā nemateriālie ieguldījumi  1.2  1.3 

     

Pamatlīdzekļi     

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  0.1  0.2 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos  0.0  0.0 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas  0.0  0.0 

Kopā pamatlīdzekļi  0.1  0.2 

     

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi     

Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā  0.0  0.4 

No finanšu nomas izrietošās prasības  22.8  24.0 

Kredīti un izsniegtie avansi  0.6  1.0 

Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām  17.9  26.0 

Kopā ilgtermiņa finanšu ieguldījumi  41.3  51.4  

     

KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI  42.6  53.0 

     

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI     

     

Krājumi     

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  0.3  0.5 

Kopā krājumi  0.3  0.5 

Debitori     

No finanšu nomas izrietošās prasības  7.9  10.3 

Kredīti un izsniegtie avansi  0.5  1.1 

Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem  0.0  0.0 

Radniecīgo sabiedrību parādi  0.2  0.2 

Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi  0.4  0.6 

Citi debitori  1.3  0.8 

Nākamo periodu izmaksas  0.4  0.7 

Uzkrātie ieņēmumi  0.0  0.0 

UIN avansi  -  0.1 

Kopā debitori  10.7  13.8 

Nauda un naudas ekvivalenti  0.7  0.6 

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI  11.7  14.9 

KOPĀ AKTĪVS  54.3  67.9 



Brīvprātīga atskaite par periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam  

 

 

Finanšu stāvokļa pārskats – Pašu kapitāls un Kreditori 
(miljonos EUR)  31. Dec. 2017  30. Jūn. 2018 

PAŠU KAPITĀLS     

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)  5.0  5.0 

Valūtas konvertācijas rezerve  0.0  0.0 

Nesadalītā peļņa:     

iepriekšējo gadu peļņa  1.3  2.8 

pārskata perioda peļņa  3.6  0.4 

     

KOPĀ PAŠU KAPITĀLS  9.9  8.2 

     

KREDITORI     

     

UZKRĀJUMI     

Citi uzkrājumi  0.4  0.5 

Kopā uzkrājumi  0.4  0.5 

     

Ilgtermiņa kreditori     

Ilgtermiņa aizņēmumi  39.3  50.5 

Ilgtermiņa aizņēmumi no saistītām personām  -  0.3 

Kopā ilgtermiņa kreditori  39.3  50.8  

     

Īstermiņa kreditori     

Īstermiņa aizņēmumi  3.4  6.8 

No pircējiem saņemtie avansi  0.3  0.4 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  0.2  0.5 

Parādi radniecīgajām sabiedrībām  0.0  0.1 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis  0.4  - 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  0.1  0.2 

Pārējie kreditori  0.0  0.0 

Uzkrātās saistības  0.5  0.5 

Kopā īstermiņa kreditori  4.8  8.3 

KOPĀ KREDITORI  44.1  59.2 

KOPĀ PAŠU KAPITĀLS UN KREDITORI  54.3  67.9 

 

  



Brīvprātīga atskaite par periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam  

 

KONTAKTI: 
Mogo Finance (CFO), E-pasts: maris.kreics@mogofinance.com  

Māris Kreics +371 66 900 900 

Aalto Capital, E-pasts: sven.pauly@aaltocapital.com 
Sven Pauly +49 89 8986777 0 

PAR MOGO FINANCE: 
Mogo Finance ir viens no lielākajiem un straujāk augošajiem uzņēmumiem Eiropā, kas 
nodarbojas ar lietotu automašīnu finansēšanu. Identificējot nišu, ar ko tradicionālie 
aizdevēji nenodarbojas, lietotu automobiļu finansēšana, Mogo Finance ir attīstījis savu 
darbību jau 10 valstīs, izsniedzot vairāk nekā EUR 250 miljonus un strādājot ar neto līzinga 
un nodrošināto aizdevumu portfeli, kas pārsniedz EUR 120 miljonus. Mogo piedāvā 
nodrošinātus aizdevumus līdz EUR 10 000 ar maksimālo atmaksas termiņu līdz 72 
mēnešiem, padarot lietotu automašīnu finansēšanu procesu ērtu un pieejamu, gan 
klientiem, gan partneriem. Mogo reģionālais izvietojums un diversificētās ieņēmumu 
plūsmas padara Mogo unikālu salīdzinājumā ar konkurentiem. 

Mogo Finance darbojas izmantojot savu filiāļu tīklu ar vairāk nekā 2000 partneru atrašanās 
vietām un spēcīgu tiešsaistes klātbūtni. Šis apstāklis padara Mogo Finance par vadošo 
zīmolu lietotu automašīnu finansēšanā. Uzņēmums ir dibināts 2012. gadā ar galveno 
mītnes vietu Rīgā, Latvijā, un uz doto brīdi tā saimnieciskā darbība tiek veikta: Latvijā, 
Igaunijā, Lietuvā, Gruzijā, Polijā, Rumānijā, Bulgārijā, Moldovā, Albānijā, Baltkrievijā. 

www.mogofinance.com 

  

mailto:maris.kreics@mogofinance.com
mailto:sven.pauly@aaltocapital.com
http://www.mogofinance.com/


Brīvprātīga atskaite par periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam  

 

SVARĪGA INFORMĀCIJA 
Šeit sniegtā informācija nav paredzēta pilnīgai vai daļējai, tiešai vai netiešai izpaušana, 
publicēšanai vai izplatīšanai Amerikas Savienotajās Valstīs, Austrālijā, Kanādā, Honkongā, 
Japānā, Jaunzēlandē, Dienvidāfrikā vai citās valstīs, vai jebkādos citos apstākļos, kuros 
informācijas izpaušana, publicēšana vai izplatīšana būtu nelikumīga. Šeit sniegtā 
informācija neveido piedāvājumu vai pieprasījumu pārdot obligācijas nevienā jurisdikcijā, 
kurā šāds piedāvājums, obligāciju pirkšana vai pārdošana būtu pretlikumīga pirms 
reģistrācijas, atbrīvojama no reģistrācijas vai kvalificējama saskaņā ar jebkuras šādas 
jurisdikcijas vērtspapīru likumiem. Personām, kuru rīcībā ir nonācis šis paziņojums, ir 
pienākums būt informētiem un ievērot visus minētos ierobežojumus. 

Šis paziņojums nav vērtspapīru piedāvājums pārdošanai Amerikas Savienotajās Valstīs. 
Obligācijas nav bijušas un netiks reģistrētas saskaņā ar Vērtspapīru likumu (Securities Act) 
vai saskaņā ar jebkurā ASV štatā piemērojamiem vērtspapīru likumiem un obligācijas 
nedrīkst tieši vai netieši piedāvāt vai pārdot Amerikas Savienotajās Valstīs vai ASV dzīvojošu 
vai reģistrētu personu īpašuma vai labā, izņemot gadījumus, kad piemērojams izņēmums 
saskaņā ar Vērtspapīru likumu vai uz darījumu neattiecas Vērtspapīru likuma prasības par 
reģistrāciju. 

Šis paziņojums ir reklāmas materiāls, un tas ir paredzēts kā sākotnēja informācija par 
Emitenta gaidāmo vērtspapīru piedāvājumu, lai izpētītu vispārēju ieguldītāju interesi. Šis 
dokuments nav prospekts Direktīvas 2003/71/EK ("Prospektu direktīva") tās aktuālajā 
redakcijā izpratnē un nav uzskatāms par publisku vērtspapīru piedāvājumu nevienā Eiropas 
Ekonomikas zonas dalībvalstī ("EEZ "). 

Šis paziņojums nav obligāciju piedāvājums Apvienotās Karalistes sabiedrībai. Apvienotajā 
Karalistē nav un nebūs apstiprināts obligāciju prospekts. Attiecīgi šis paziņojums netiek 
izplatīts plašai sabiedrībai Apvienotajā Karalistē un to nedrīkst nodot tālāk. Informācija par 
šo paziņojumu kā finansiālu veicināšanu var izplatīt tikai un vienīgi: i) personām, kas atrodas 
ārpus Apvienotās Karalistes, vai ii) investīciju speciālistiem, uz kuriem attiecas 2000. gada 
Finanšu pakalpojumu un tirgu likuma 19. panta 5. punkta (Finanšu veicināšanas) rīkojuma 
2005 ("Rīkojums") (Financial Services and Markets Act 2000 (Financial Promotion) Order 
2005 (the "Order") vai (iii) uzņēmumi ar augstu tīro vērtību un citas personas, kurām tas var 
tikt likumīgi paziņots, uz kurām attiecas Rīkojuma 49. panta 2. punkta a) līdz d) apakšpunkts 
(visas i), ii) un iii) apakšpunktā minētās personas sauktas par "Attiecīgajām personām"). 
Jebkurš uzaicinājums, piedāvājums vai vienošanās parakstīties, iegādāties vai citādi iegūt 
šādus vērtspapīrus tiks realizēts tikai ar Attiecīgajām personām. Jebkura persona, kas nav 
Attiecīgā persona, nedrīkst rīkoties vai balstīties uz šo paziņojumu vai tā saturu.  
 
TIKAI PROFESIONĀLIEM INVESTORIEM - ražotāja mērķa tirgus (direktīva 2004/39/EK par 
finanšu instrumentu tirgiem II produktu pārvaldība) ir tikai atbilstoši darījumu partneri un 
tikai profesionāli klienti (visi izplatīšanas kanāli). Neviens privāto ieguldījumu un 
apdrošināšanas ieguldījumu produktu pamatinformācijas galvenais informācijas 
dokuments (GID) nav sagatavots, jo obligācijas nav gatavs produkts un tās piedāvās tikai 
atbilstošiem darījuma partneriem un profesionāliem klientiem.  
 


	 Grupa nodrošināja ievērojamu pamatdarbības izaugsmi, izsniedzot aizdevumus 59 miljonu eiro apmērā, kas bija aptuveni 73% pieaugums
	 Procentu un tamlīdzīgi ienākumi pieauga par 52,6%, sasniedzot 26,4 miljonus EUR (2017. gada pirmajā pusgadā – 17,3 miljoni eiro)
	Grupas izsniegtie aizdevumi un neto portfelis pēc ģeogrāfiskā sadalījuma

	LATVIJAS ATSEVIŠĶĀ UZŅĒMUMA DARBĪBAS RĀDĪTĀJI - AS “MOGO” STARPPOSMA SAĪSINĀTĀ FINANŠU INFORMĀCIJA
	Peļņas vai zaudējumu aprēķins un apvienotais ienākumu pārskats
	Finanšu stāvokļa pārskats – Aktīvs
	Finanšu stāvokļa pārskats – Pašu kapitāls un Kreditori

	KONTAKTI:
	PAR MOGO FINANCE:
	SVARĪGA INFORMĀCIJA

